
Općina Kolan |  Trg kra l ja  Tomislava 6  |  23251 Kolan  

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE KOLAN 

  
 

 

 

1. Odluka o zakupu javnih površina na području Općine Kolan ..................................................................... 1 

2. Odluka o dodjeli Dozvola za obavljanje gospodarske djelatnosti na pomorskom dobru  po provedenom 

javnom natječaju ..................................................................................................................................... 11 

3. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu projekta ............................................................................... 12 

 

  

9/2024 Kolan, 8. travnja 2024. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

1 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine”, broj 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 

81/15 i 94/17) i članka 28. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“, broj 6/21), 

Općinsko vijeće Općine Kolan, na 31. sjednici održanoj dana 5. travnja 2024. g., donosi 

O D L U K U 

o zakupu javnih površina na području Općine Kolan 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se: uvjeti i način gospodarenja javnim površinama, postupak dodjele javnih 

površina u zakup, rokovi i naknade za dodjelu javnih površina u zakup i mikrolokacije, prava i obveze 

ugovornih strana, sadržaj ugovora o zakupu, način određivanja zakupnine, uvjeti prestanka i otkaza 

ugovora, održavanje javnih površina, visina zakupnine te nadzor nad provođenjem ove Odluke. 

Članak 2. 

Javnom površinom u smislu ove Odluke smatraju se javne površine kojima upravlja Općina Kolan, 

odnosno ulice, ceste, trgovi, javni prolazi (kroz zgrade i između zgrada i drugi otvoreni prostori ispred 

zgrada), mostovi, pothodnici, nathodnici, nogostupi i javne zelene površine. 

II. UVJETI I NAČIN GOSPODARENJA JAVNIM POVRŠINAMA 

Članak 3. 

(1) Javne površine mogu se dati u zakup za postavu: 

• kioska u kojima se prodaju prehrambeni i neprehrambeni proizvodi i pružaju jednostavne 

ugostiteljske usluge, 

• ugostiteljskih terasa, stolova, sjedalica i klupa ispred ugostiteljskih objekata, te suncobrana, tendi, 

podloga, vaza za cvijeće i dr., 

• štandova, banaka i klupa za prodaju neprehrambenih proizvoda, štandova za ljetnu prodaju (suvenira, 

razglednica, ručnih radova i sl.), te štanda (klupe) za prodaju sokova od svježeg voća, 

• pokretnih naprava za prezentaciju (brodski izleti i sl.), 

• pokretnih naprava za prodaju plodina (kokice, kukuruz, kesten i sl.), balona i bombona, 

• pokretnih rotora za izlaganje knjiga – turističkih vodiča, razglednica i sl., ispred prodavaonica - 

suvenirnica 

• pokretnih stalaka i naprava za prodaju vlastoručno izrađenih predmeta, nakita i rukotvorina, prodaju 

umjetničkih slika, portretiranje i oslikavanje tijela, 

• naprave za zabavu (dvorci na napuhavanje i sl.) 

• montažnih objekata za održavanje kulturnih, zabavnih i športskih javnih priredaba i političkih 

skupova, 

• objekata, naprava, prometnih sredstava i dr., za ostale namjene, u skladu s posebnim zaključkom 

općinskog načelnika, 

• ostalih turističkih sadržaja, reklamnih konstrukcija, reklamnih panoa i sl., 

• vozila ili objekta za dnevni zakup – ambulantna prodaja. 

(2) Za korištenje javnih površina za potrebe snimanja filmova načelnik Općine Kolan izdaje Dozvolu 

za snimanje. 

(3) Dozvola za snimanje sadrži naziv podnositelja zahtjeva, lokaciju za koju je izdana, vrijeme na koje 

je dozvola izdana te obveze nositelja dozvole. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

2 

(4) Za snimanje igranih i dokumentarnih filmova te glazbenih spotova Općina Kolan ne naplaćuje 

naknadu za snimanje. 

(5) Za snimanje komercijalnih reklama i spotova naplaćuje se naknada u iznosu od 100,00 EUR do 

700,00 EUR po danu ovisno o lokaciji snimanja, potrebe angažiranja komunalnog i/ili prometnog 

redarstva, eventualnim troškovima i sl.“ 

Članak 4. 

(1) Kod zakupa javne površine, pravne i fizičke osobe koje imaju prebivalište odnosno sjedište na 

području Općine Kolan zadnjih 15 godina, ostvaruju popust na cijenu u visini od 25% od postignute 

cijene. 

(2) Popust iz st 1. ovog članka ostvaruje i bračni drug fizičke osobe koja ispunjava uvjete za popust, 

pravne osobe čiji vlasnik ima prebivalište na području Općine Kolan zadnjih 15 godina, obrtnici – 

fizičke osobe koji imaju obrt sa sjedištem na području Općine Kolan ili zakupci na javnim površinama 

zadnjih 15 godina. 

(3) U svrhu dokazivanja prebivališta iz stavka 1. ovog članka zakupac je obvezan dostaviti Uvjerenje 

o prebivalištu od Policijske postaje Pag, ne starije od mjesec dana. 

Članak 5. 

(1) Kioskom, u smislu ove Odluke, smatra se tipski objekt lagane konstrukcije (modul) površine do 

30 m², tipiziran i prenosiv, koji može biti priključen na komunalnu infrastrukturu, te čije se 

postavljanje izvodi suhom montažom na odgovarajuću podlogu i pretpostavlja mogućnost uklanjanja 

istog sa određene pozicije, služi za obavljanje gospodarske djelatnosti. 

(2) Štand, banak i klupa su lako prenosive klupe na kojima se vrši prodaja proizvoda. 

(3) Pokretne naprave i stalci su lako prenosivi objekti koji se postavljaju radi prodaje roba ili pružanja 

usluga. 

(4) Montažni objekti su privremeni objekti koji se u cijelosti ili u dijelovima mogu prenositi 

(građevinske skele, cirkusi, luna parkovi i ostale zabavne radnje, pozornice i sl.) 

(5) Vozilom ili objektom za dnevni zakup – ambulantna prodaja, smatra se vozilo ili objekt koji 

prodaju vrši kretanjem na više lokacija na području Općine Kolan. 

Članak 6. 

(1) Mikrolokacije na koje se mogu postavljati kiosci, štandovi - klupe i ostale naprave, utvrdit  će se 

Planom korištenja javnih površina Općine Kolan (u daljnjem tekstu: Plan) kojeg donosi  općinski 

načelnik sukladno odredbama ove Odluke. 

(2) Planom se također definira veličina javne površine i objekta/naprave koji se postavlja, namjena, 

rok na koji se površina može dati u zakup, cijena zakupa javne površine ili početna cijena zakupa na 

javnom natječaju i ostalo bitno za provođenje natječaja. 

Članak 7. 

Postavom kioska, naprava i montažnih objekata ne smije se onemogućiti ili bitno narušiti osnovna 

namjena površine na koju se postavljaju, ne smije se ugroziti sigurnost ljudi i njihove imovine, te 

prometa (ne ometati preglednost i zaklanjati prometnu signalizaciju i dr.). 

Članak 8. 

(1) Javna površina ispred ugostiteljskih i drugih poslovnih objekata ili u njihovoj blizini može se 

koristiti za postavu ugostiteljskih terasa, stolova, sjedalica, klupa, suncobrana, tendi, podloga, vaza za 

cvijeće i dr. u skladu s Planom, uz obvezu: 

• da se ne ometa ulazak u drugi poslovni ili stambeni prostor, 

• da ne ometa promet, 

• da ostane slobodna pješačka komunikacija minimalne širine od 1,50 m, 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

3 

• da se ne zaklanja izlog drugoga poslovnog prostora, ili uz pismenu suglasnost korisnika poslovnog 

prostora, 

• da se ne zaklanja pogled na poznate općinske vizure, 

• da se ne ometa rad javnih službi i ustanova. 

(2) Javna površina za postavljanje ugostiteljske terase i drugih naprava iz stavka 1. ovog članaka može 

se dodijeliti isključivo ugostiteljskom objektu ispred kojeg ili u čijoj se blizini nalazi, a ne može se 

dodijeliti ukoliko se nalazi ispred drugog ugostiteljskog objekta ili stambene/poslovne građevine osim 

uz suglasnost vlasnika iste. 

(3) Reklamne konstrukcije i prostori na svjetlećim reklamnim panoima dodjeljuju se u zakup 

neposrednom dodjelom po cijeni iz Plana, a prema vremenu zaprimanja pismenog zahtjeva za zakup 

na natječaju pri čemu prednost dodjele ostvaruju fizičke i pravne osobe koje imaju poslovne prostore 

na istom zemljištu na kojem se nalazi reklamna konstrukcija, pano i sl.. 

Članak 9. 

(1) Odlukom Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela može se naložiti privremeno uklanjanje s 

pojedine javne površine stolova, sjedalica, klupa, štandova, banaka i ostalih objekata, za potrebe 

održavanja kulturnih, vjerskih i dr. društvenih događanja (predstave, koncerti, folklor i slično) i 

građevinskih radova, a za vrijeme za koje traje privremeno uklanjanje, zakupac ima pravo na povrat 

dijela uplaćene zakupnine. 

(2) Iznos koji se u slučaju iz prethodnog članka vraća zakupcu izračunava se na dnevnoj bazi, tj. 

godišnja zakupnina se dijeli sa 365 dana te se dobiveni iznos množi sa brojem dana za koji je trajalo 

privremeno uklanjanje objekta, tj. koliko je zakupac bio u nemogućnosti obavljati djelatnost. 

(3) Privremeno uklanjanje godišnje se pojedinom zakupcu može naložiti najviše u sveukupnom 

trajanju od 3 (tri) dana. 

(4) Zakupnik javne površine se obvezuje da će u žurnim komunalnim i drugim intervencijama, 

slučajevima hitne medicinske pomoći, zaštite od požara i po zahtjevu stanara koji imaju dozvolu 

upravnog odjela, privremeno ukloniti naprave i omogućiti prolaz. 

Članak 10. 

Površina koja se može dati da bi se postavio/li/le: 

• kiosci – do 30 m², 

• ugostiteljske terase, stolovi, sjedalice i klupe – prema utvrđenoj javnoj površini u m², za pojedini 

ugostiteljski objekt, 

• štandovi, banci i klupe za neprehrambene proizvode – 9 m², 

• štandovi za ljetnu prodaju – 9 m², 

• štand za sokove od svježeg voća – 6 m², 

• pokretne naprave za prezentaciju brodskih izleta i sl., – 4 m², 

• pokretne naprave za kokice i balone – 3 m², 

• pokretne naprave za bombone, kukuruze, kestene – 9 m², 

• pokretni rotori za izlaganje knjiga – turističkih vodiča, razglednica i sl., – 2 rotora dimenzije po 

rotoru 0,50 m x 0,50 m po poslovnom subjektu, 

• pokretni stalci za umjetničke slike, oslikavanje tijela, vlastoručno izrađenih predmeta, nakita i 

rukotvorina, portretiranje – 4 m², 

• naprave za prezentaciju i promociju – panoi , maksimalno 2 po poslovnom subjektu do 2 m², 

• ostale namjene – prema zaključku općinskog načelnika u skladu s Planom korištenja javnih površina. 

 

III. POSTUPAK DODJELE JAVNIH POVRŠINA 

Članak 11. 

(1) Javne površine daju se u zakup javnim natječajem (licitiranjem od početne cijene) i/ili 

neposrednom dodjelom u skladu s Planom. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

4 

(2) Javni natječaj se raspisuje radi davanja u zakup javnih površina za postavljanje: 

• kioska u kojima se prodaju prehrambeni i neprehrambeni proizvodi i pružaju jednostavne 

ugostiteljske usluge, 

• štandova, banaka i klupa za prodaju neprehrambenih proizvoda, 

• štandova za ljetnu prodaju (suvenira, razglednica, eteričnih ulja i ručnih radova), 

• štanda (klupe) za prodaju sokova od svježeg voća, 

• naprava za prezentaciju brodskih izleta i sl., 

• naprava za pečenje i prodaju plodina (kokice, kukuruz, kesten i sl.), 

• naprava za prodaju balona, 

• naprava za prodaju bombona, 

• naprava za prodaju vlastoručno izrađenih predmeta, nakita i rukotvorina, 

• naprava za prodaju umjetničkih slika, 

• naprava za portretiranje i oslikavanje tijela, 

• naprave za zabavu ( dvorci na napuhavanje i sl.) 

• pokretnih rotora za izlaganje knjiga – turističkih vodiča, razglednica, magneta i sl., 

• montažnih objekata za održavanje kulturnih, zabavnih i športskih javnih priredaba i političkih 

skupova. 

Članak 12. 

Javne površine daju se u zakup neposrednom dodjelom po zahtjevu stranke za postavu: 

• ugostiteljskih terasa, stolova, sjedalica i klupa ispred ugostiteljskih objekata ili u njihovoj  blizini, 

• pokretnih rotora za izlaganje knjiga – turističkih vodiča, razglednica, magneta i sl., ispred 

prodavaonica – suvenirnica, 

• reklamnih konstrukcija, prostora za reklamiranje na reklamnim svjetlećim panoima i dr., 

• objekata za ostale namjene, u skladu s posebnim zaključkom općinskog načelnika, 

• ako korisnik mora osloboditi lokaciju radi privođenja namjeni iz prostornog plana, 

• ako lokacija ostane slobodna nakon objavljenog natječaja, 

• posebno opravdanih razloga, 

• površine za dnevni zakup. 

IV. POSTUPAK JAVNOG NATJEČAJA     

Članak 13. 

(1) Javni natječaj za davanje u zakup javnih površina raspisuje općinski načelnik. 

(2) Javni natječaj se provodi na način da ponuditelji dostave pismene ponude u zatvorenim 

omotnicama, licitiranjem na početnu cijenu zakupa temeljem javnog natječaja objavljenog na web 

stranici Općine Kolan. 

(3) Javni natječaj provodi „Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za davanje u zakup javnih 

površina Općine Kolan“ (u daljnjem tekstu - Povjerenstvo). 

(4) Povjerenstvo u sklopu natječaja sukladno Planu određuje mikrolokacije koje se daju u zakup za 

određenu godinu, a za koje je istekao zakup i koje su slobodne. 

(5) Mikrolokacije koje su već izdane u zakup, tj. za koje još uvijek traje zakup iz prijašnjih godina 

Povjerenstvo ne uključuje u natječaj. 

(6) Povjerenstvo ima 5 članova i sastavljeno od predsjednika i četiri člana koje imenuje općinski 

načelnik. 

(7) Povjerenstvo nakon otvaranja ponuda i odluke o najpovoljnijem ponuditelju sastavlja Zapisnik te 

ga prosljeđuje Jedinstvenom upravnom odjelu na postupanje. 

(8) Jedinstveni upravni odjel najpovoljnijim ponuditeljima dostavlja Rješenje o plaćanju zakupnine 

(dalje u tekstu: Rješenje) kojim se budući zakupac poziva na plaćanje zakupnine za prvu godinu u 

određenom roku, određuje plaćanje zakupnina za naredne godine, utvrđuje ostala prava i obveze 

zakupca i zakupodavca propisane ovom Odlukom. 

(9) Nakon uplate zakupnine prema Rješenju, Općina Kolan sa najpovoljnijim zakupcem potpisuje 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

5 

„Ugovor o zakupu javne površine“ (u daljnjem tekstu: Ugovor) kojim se određuju sva međusobna 

prava i obveze ugovornih strana. 

(10) Ukoliko najpovoljniji ponuditelj ne uplati zakupninu u roku iz Rješenja, smatra se da je isti 

odustao od zakupa te se površina dodjeljuje sljedećem najpovoljnijem ponuđaču na natječaju kojem 

se po istoj proceduri dostavlja Rješenje o plaćanju zakupnine, a po plaćanju potpisuje Ugovor. 

(11) Ukoliko nakon odustanka ponuđača od zakupa ne postoji drugi ponuditelj, lokacija se može 

dodijeliti neposrednom dodjelom po cijeni koja je određena kao početna cijena zakupa po natječaju 

na rok od jedne godine, a ista mikrolokacija se može dodijeliti i za drugačiju namjenu od one za koju 

je određena Planom uz odobrenje povjerenstva i suglasnost općinskog načelnika. 

(12) Jedinstveni upravni odjel obavlja sve administrativne poslove vezane za provođenje natječaja, 

osim poslova koji su određeni Povjerenstvu. 

Članak 14. 

Tekst javnog natječaja s prilozima sadržava: 

• podatke o javnoj površini koja se daje u zakup (mikrolokacija, površinu u m² i dr.), 

• djelatnost (namjenu) i vrijeme ne koje se lokacija dodjeljuje, 

• početni iznos zakupnine, 

• iznos jamčevine i broj računa na koji se ona uplaćuje, 

• uputu o sadržaju ponude i dokaze koji se moraju priložiti uz ponudu, 

• rok za podnošenje i način predaje ponude, 

• naziv i adresu tijela kojemu se ponude podnose, 

• rok za plaćanje zakupnina i sklapanje ugovora o zakupu, 

• mjesto, dan i sat javnog otvaranja ponuda, 

• ostale posebne uvjete. 

Članak 15. 

(1) Pisana ponuda za sudjelovanje u natječaju mora sadržavati: 

• osnovne podatke o pravnoj i fizičkoj osobi koja se natječe, 

• oznaku lokacije za koju se daje ponuda na natječaj, 

• ponuđeni iznos zakupnine izražen u kunama, 

• vrijeme za koje se traži u zakup javna površina 

• namjenu, to jest djelatnost koja će se na javnoj površini obavljati. 

(2) Uz ponudu sudionici natječaja moraju dostaviti: 

• dokaz o uplaćenoj jamčevini za sudjelovanje u natječaju, 

• potvrdu da nema nepodmirenih dospjelih dugovanja prema Općini Kolan, koja ne smije biti starija 

od 8 (osam) dana, od dana dostave natječajne dokumentacije, 

• original ili ovjerenu presliku Izvatka iz sudskog registra za pravnu osobu, odnosno original ili 

ovjerenu presliku Izvatka iz obrtnog registra za fizičku osobu, 

• presliku osobne iskaznice ili putovnice za fizičku osobu, 

• kao i ostale tražene dokaze iz teksta javnog natječaja, kojima se dokazuju ispunjavanje uvjeta iz 

javnog natječaja. 

Članak 16. 

(1) Ponude za javni natječaj dostavljaju se Općini Kolan, Povjerenstvu za provedbu javnog natječaja 

za zakupe javnih površina Općine Kolan u zatvorenoj omotnici s naznakom „Natječaj za zakup javne 

površine – NE OTVARATI“ preporučenom pošiljkom ili dostavom na pisarnicu Općine Kolan. 

(2) Ponude moraju biti zaprimljene u skladu s odredbama uredbe o uredskom poslovanju, bez obzira 

na način dostave, u rokovima koji su navedeni u tekstu javnog natječaja. 

Članak 17. 

(1) Povjerenstvo otvara ponude, ponude se otvaraju javno. 

(2) O radu Povjerenstva, tj. otvaranju ponuda vodi se zapisnik. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

6 

(3) Natječaj je valjan i ako u natječaju sudjeluje samo jedan ponuditelj i ako je ponuđena zakupnina 

jednaka ili veća od početne. 

(4) Povjerenstvo ne razmatra nepotpune, nepravovaljane i neprecizne ponude ni ponude sudionika 

javnog natječaja koji nisu podmirili sve svoje dospjele financijske obaveze prema Općini Kolan. 

(5) Ponude se mogu povući najkasnije do trenutka otvaranja ponuda. 

(6) Ponuditelji koji povuku ponudu do trenutka javnog otvaranja ponuda imaju pravo na povrat 

jamčevine. 

Članak 18. 

(1) Povjerenstvo donosi odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja. 

(2) Najpovoljnije ponuditelj je ponuditelj koji ispunjava sve uvjete iz javnog natječaja te je ponudio 

najviši iznos zakupnine za određenu mikrolokaciju, a najmanje iznos početne zakupnine koja je 

propisana Planom. 

(3) U slučaju da ponuditelj ostvaruje pravo prednosti na natječaju prema posebnom propisu ili zakonu, 

dužan se je prilikom podnošenja natječajne dokumentacije pozvati na to pravo te dostaviti dokaz o 

statusu kojim to pravo ostvaruje. 

(4) U slučaju da su svi prethodno navedeni kriteriji za odabir najpovoljnije ponude isti za istu 

mikrolokaciju kao najpovoljnija ponuda se uzima ona koja je prije predana u poštanski ured ili 

pisarnicu Općine Kolan. 

(5) Protiv odluke Povjerenstva o izboru najpovoljnijeg ponuditelja, stranka može podnijeti prigovor 

općinskom načelniku, u roku od 8 dana od dana primitka odluke. 

(6) Prigovor mora biti obrazložen i dostavljen pismeno. 

Članak 19. 

(1) Sudionici natječaja bit će obaviješteni o izboru najpovoljnijeg ponuditelja u roku od 15 dana nakon 

otvaranja ponuda, tj. Rješenjem o plaćanju zakupnine pozvani na plaćanje ostatka godišnje zakupnine 

(godišnja zakupnina umanjena za iznos uplaćene jamčevine). 

(2) Nakon plaćanja godišnje zakupnine do punog iznosa potpisuje se Ugovor o zakupu javne površine. 

(3) Sudionicima javnog natječaja čije ponude nisu prihvaćene, jamčevina će se vratiti nakon dovršetka 

natječaja, a najkasnije u roku od 60 dana od izbora najpovoljnijeg ponuditelja. 

(4) Sudioniku javnog natječaja čija je ponuda utvrđena kao najpovoljnija, uplaćena jamčevina 

uračunava se u utvrđeni iznos zakupnine. 

(5) Ako natjecatelj čija je ponuda utvrđena kao najpovoljnija odustane od sklapanja ugovora o zakupu, 

ili ne plati ostatak godišnje zakupnine nema pravo na povrat uplaćene jamčevine, a lokacija će se dati 

u zakup sljedećem najpovoljnijem ponuđaču na natječaju ili će se dodijeliti neposrednom dodjelom. 

V. POSTUPAK NEPOSREDNE DODJELE 

Članak 20. 

(1) Radi davanja javne površine u zakup neposrednom dodjelom, zainteresirane pravne ili fizičke 

osobe mogu uputiti pismeni zahtjev Povjerenstvu u isto vrijeme kada se provodi natječaj za davanje 

u zakup javnih površina ili uputiti pismeni zahtjev Povjerenstvu nakon provedenog natječaja, a 

najkasnije do 01.lipnja tekuće godine. 

(2) Mikrolokacije koje se dodjeljuju neposrednom dodjelom dodjeljuju se u zakup po cijeni koja je 

određena Planom. 

(3) Zahtjev za neposrednu dodjelu javne površine sadržava iste podatke i dokumentaciju koja je 

propisana člankom 14. ove Odluke. 

(4) Neposrednom dodjelom mogu se dati u zakup javne površine za dnevni zakup. 

(5) Površine koje Općina Kolan dodjeljuje u dnevni zakup određene su Planom, a zakup se dodjeljuje 

neposrednom dodjelom o kojoj direktno odlučuje Jedinstveni upravni odjel Općine Kolan prema 

zahtjevu zakupoprimca bez provedenog natječaja. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

7 

Članak 21. 

Odbiti će se zahtjev za zakup javne površine fizičkim i pravnim osobama koje nisu podmirile sve 

dospjele financijske obveze prema Općini Kolan. 

VI. ROKOVI ZA DODJELU U ZAKUP 

Članak 22. 

(1) Javne površine prema natječaju ili neposrednom dodjelom dodjeljuju se u zakup na najviše 5 (pet) 

godina. 

(2) Javne površine se mogu dati u dnevni zakup uz plaćanje naknade koja se određuje Planom, a 

pojedini zakupac može ostvariti najviše jednom tjedno dnevni zakup za svako pojedino naselje u 

Općini Kolan, tj. u istom tjednu zakupac može ostvariti tri dnevna zakupa, za svako naselje jedan 

dnevni zakup. 

(3) Naknada iz prethodnog stavka se plaća za sve vrste dnevnog zakupa javnih površina na području 

Općine Kolan. 

VII. PRAVA I OBVEZE UGOVORNIH STRANA 

Članak 23. 

Odnosi između zakupodavca i zakupnika javne površine uređuju se Ugovorom koji načelnik Općine 

Kolan sklapa sa zakupcem po Odluci Povjerenstva za provedbu natječaja i nakon plaćanja zakupnine 

prema Rješenju Jedinstvenog upravnog odjela. 

Članak 24. 

Ugovor o zakupu zaključuje se u pisanom obliku i osobito sadržava: 

• podatke o ugovornim stranama, 

• naziv lokacije, površinu i namjenu, 

• naziv ili opis objekta ili pokretne naprave koja se postavlja, 

• odredbe o načinu dnevnog uklanjanja objekta ili naprave, 

• iznos zakupnine, način obračuna, rok plaćanja 

• odredbe o prestanku zakupa, obvezi uklanjanja objekta ili naprave s javne površine i dovođenje 

lokacije u prvotno stanje, 

• odredbe o otkazu i otkaznim rokovima, 

• mjesto i vrijeme sklapanja ugovora i potpis ugovornih strana, 

• druge bitne odredbe. 

Članak 25. 

Zakupnik je obvezan imati ugovor o zakupu predmetne javne površine za sve vrijeme korištenja 

javnom površinom te ga je obvezan pokazati komunalnom redaru na njegov zahtjev. 

Članak 26. 

(1) Zakupnik ne može ugovorenu javnu površinu dati u podzakup, niti se njome koristiti u suprotnosti 

s odredbama ugovora. 

(2) Iznimno, dozvoljen je prijenos zakupa samo u slučajevima kada je ista osoba vlasnik tvrtke ili 

obrta na koji se prenosi zakup, odnosno u slučaju nasljeđivanja obrta. 

Članak 27. 

Općina Kolan može sadašnjem zakupcu javne površine na kojoj je postavljen privremeni objekt 

ponuditi produženje zakupa iste javne površine bez natječaja na isto razdoblje ili kraće ukoliko je 

zakupac ispunjavao sve obveze iz ugovora koji se produžuje. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

8 

VIII. PLAĆANJE ZAKUPNINE 

Članak 28. 

(1) Zakupnik je za zakup javne površine obvezan zakupodavcu plaćati zakupninu. 

(2) Zakupnici javne površine zakupninu za prvu godinu su dužni platiti prije potpisivanja ugovora o 

zakupu u iznosu koji je određen za cjelogodišnji zakup, a za svaku sljedeću godinu najkasnije do 

01.veljače za godinu za koju se plaća zakup sukladno Rješenju Jedinstvenog upravnog odjela. 

(3) Ukoliko zakupnici javne površine ne izvršavaju obvezu plaćanja zakupnine u rokovima koji su 

propisani ovom Odlukom, pristupit će se postupku uklanjanja objekata sa javne površine. 

(4) U slučaju da zakupac određene javne površine nije u mogućnosti obavljati djelatnost na navedenoj 

lokaciji radi nepredviđenih okolnosti, elementarne nepogode, prirodnih i drugih nepogoda, 

nemogućnosti ishodovanja uvjeta za obavljanje djelatnosti, a na koje zakupac nije mogao utjecati, 

zakupac ima pravo zatražiti povrat dijela ili cijele godišnje zakupnine za razdoblje u kojem je bio 

onemogućen obavljati djelatnost. 

(5) O povratu ili otpisu dijela ili cijele godišnje zakupnine radi okolnosti iz prethodnog stavka odlučuje 

Povjerenstvo, a o istome se donosi Rješenje Jedinstvenog upravnog odjela. 

IX. PRESTANAK ZAKUPA 

Članak 29. 

Ugovor o zakupu prestaje: 

• istekom roka utvrđenog ugovorom, 

• otkazom ili raskidom ugovora, 

• na temelju akta komunalnog redara o uklanjanju objekta s javne površine. 

Članak 30. 

Zakupodavac otkazuje ugovor o zakupu i prije isteka roka zakupa kad zakupnik: 

• koristi javnu površinu protivno odredbama ugovora, 

• koristi javnu površinu izvan utvrđenih gabarita, prema utvrđenju komunalnog redara dva ili više puta 

• koristi javnu površinu za djelatnost drugačiju od ugovorene, 

• izgubi pravo obavljanja poslovne djelatnosti koja je predmetom ugovora na temelju pravovaljanog 

rješenja ovlaštenog tijela, 

• ugovorenu javnu površinu izda u zakup trećoj osobi, 

• učestalo krši odredbe Odluke o komunalnom redu Kolan, 

• ne podmiri zakupninu, sukladno rokovima iz Ugovora. 

Članak 31. 

Zakupodavac može otkazati ugovor o zakupu radi privođenja javne površine drugoj namjeni ili zbog 

izmjena prostornog plana, pri čemu će zakupniku ponuditi drugu slobodnu lokaciju, ukoliko takva 

postoji. 

Članak 32. 

(1) Zakupnik može jednostrano raskinuti ugovor na način da o tome obavijesti Općinu Kolan pisanim 

putem, a ugovor se smatra raskinutim danom zaprimanja obavijesti ili zahtjeva o raskidanju ugovora 

u pisarnicu Općine Kolan. 

(2) Zakupac koji raskine ugovor, tj. dostavi obavijest ili zahtjev o raskidanju Ugovora do 1. veljače 

tekuće godine za istu nije obvezan platiti zakupninu, a ukoliko raskine Ugovor nakon 1. veljače tekuće 

godine obvezan je platiti zakupninu za tu godinu u punom iznosu godišnje zakupnine tj. nema pravo 

na povrat uplaćene zakupnine. 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

9 

X. MIKROLOKACIJE I VISINE ZAKUPNINA 

Članak 33. 

Utvrđivanje mikrolokacija i visinu zakupnine donosi općinski načelnik Planom. 

XI. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

Članak 34. 

Javne površine i objekte koji se na njoj nalaze zakupnik je obvezan održavati u uzornom redu i čistoći, 

ne narušavajući njihov izgled i namjenu, a sve sukladno odredbama Odluke o komunalnom redu 

Općine Kolan. 

Članak 35. 

Zakupnik će snositi sve izdatke u svezi s javnom površinom koje je uzrokovao nesvjesnim 

obavljanjem svoje djelatnosti. 

Članak 36. 

Nakon prestanka ugovora o zakupu, zakupnik je obvezan predati zakupodavcu javnu površinu u stanju 

u kakvu je bila prije početka zakupa, ako ugovorom nije drukčije određeno. 

XII. NADZOR I UPRAVNE MJERE 

Članak 37. 

Nadzor provedbe ove Odluke obavlja komunalni redar Općine Kolan. 

XIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 38. 

(1) Za sve slučajeve zakupa javne površine koji nisu navedeni u ovoj Odluci, uvjete i način zakupa 

utvrditi će Planom općinski načelnik. 

(2) Radi provedbe Prostornog plana ili izvođenja građevinskih zahvata u prostoru, na lokacijama 

javnih površina koje se daju u zakup, općinski načelnik će zaključkom prema mogućnosti odrediti 

privremenu zamjensku lokaciju te utvrditi cijenu zakupa, cijeneći položajnu pogodnost zamjenske 

lokacije. 

Članak 39. 

Zakupi javne površine zaključeni prema Odluci o zakupu javnih površina Općine Kolan („Službeni 

glasnik Općine Kolan“, broj: 6/20, 3/21 i 18/21) ostaju na snazi do isteka roka trajanja zakupa kao i 

pravo mogućeg produženja zakupa koje je zakupac ostvario prema Rješenju o zakupu donesenih 

prema odredbama prethodno navedene odluke. 

Članak 40. 

Poslove Povjerenstva iz članka 12. ove Odluke, obavljati će članovi Povjerenstva imenovani Odlukom 

o imenovanju Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za davanje u zakup javnih površina Općine 

Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“, broj 24/21). 

Članak 41. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o zakupu javnih površina Općine Kolan 

(„Službeni glasnik Zadarske županije“, broj 06/20, 3/21 i 18/21). 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

10 

Članak 42. 

Ova Odluka stupa na snagu u roku od 8 dana od dana objave u Službenom glasniku Općine  Kolan. 

 

 

 

KLASA: 300-01/24-01/01 

URBROJ: 2198-33-02/01-24-1 

Kolan, 5. travnja 2024.godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

PREDSJEDNIK 

Ante Zubović 

 

  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

11 

 R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

         ZADARSKA ŽUPANIJA 

               OPĆINA KOLAN 

     O P Ć I N S K O  V I J E Ć E  

 

KLASA: 342-03/24-01/01 

URBROJ:  2198-33-02/01-24-5 

Kolan, 5. travnja 2024.godine 

 

 

Na temelju članka 71. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“, 

broj 83/23), članak 6. stavak 4. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Kolan za 

razdoblje od 2024. godine do 2028. godine („Službeni glasnik Općine Kolan“, broj 4/24), te članka 

28. Statuta Općine kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“, broj 6/21), Općinsko vijeće donosi  

ODLUKU  

o dodjeli Dozvola za obavljanje gospodarske djelatnosti na pomorskom dobru  

po provedenom javnom natječaju 

Članak 1. 

Sukladno provedenom natječaju daje se Dozvola za obavljanje gospodarske djelatnosti na pomorskom 

dobru  tvrtki ponuditeljima: 

 

1. Tauzer-b d.o.o., lokacija ML-15, na vremenski rok od 5 godina, do 31. prosinca 2028. godine 

2. TAMAN FIT d.o.o., lokacija ML-11, na vremenski rok od 3 godine, do 31. prosinca 2026. 

godine,  

3. GIDRA TRI d.o.o., lokacija ML-18, na vremenski rok od 2 godine, do 31. prosinca 2025. 

godine. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, biti će objavljena na mrežnim stranicama Općine Kolan 

i u Službenom glasniku Općine Kolan, te će temeljem iste Načelnik Općine Kolan donijeti rješenja o 

davanju dozvole na pomorskom dobru najpovoljnijim ponuditeljima. 
 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

PREDSJEDNIK 

Ante Zubović 

  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

12 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“, br. 6/21)  Općinsko 

vijeće Općine Kolan na 31. sjednici održanoj dana 5. travnja 2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za provedbu projekta  

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost Općini Kolan za provedbu projekta na području jedinice lokalne 

samouprave za investiciju „GRADNJA PROMETNICA (L= 615 m) I PRIPADAJUĆE 

INFRASTRUKTURE UNUTAR UPU-a STAMBENE ZONE MANDRE FAZA 1“. 

Članak 2. 

Ulaganje iz članka 1. ove Odluke planira se prijaviti na Natječaj za provedbu intervencije 73.13. 

Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne 

politike Republike Hrvatske 2023.-2027. za projekte izgradnje ili rekonstrukcije nerazvrstanih cesta. 

U svrhu prijave ulaganja na natječaj naveden u prvom stavku ove točke, ovom Odlukom ujedno se 

daje i suglasnost Općini Kolan za prijavu na natječaj. 

Članak 3. 

Ova suglasnost daje se na temelju Priloga (Prilog 6.) ove Odluke koji je njen sastavni dio.  

Članak 4. 

Ovlašćuje se načelnik Općine Kolan za provođenje ove Odluke. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Kolan. 

 

 

KLASA: 340-04/24-01/01 

URBROJ: 2198-33-02/01-24-3 

Kolan, 5. travnja 2024. godine 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

PREDSJEDNIK 

Ante Zubović 

 

  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

13 

Prilog 6                                                                                                                             Verzija 1.1. 

 

 

PRILOG 
 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU PROJEKTA 

UNUTAR INTERVENCIJE 73.13. POTPORA JAVNOJ INFRASTRUKTURI U 

RURALNIM PODRUČJIMA IZ STRATEŠKOG PLANA ZAJEDNIČKE 

POLJOPRIVREDNE POLITIKE REPUBLIKE HRVATSKE 2023.-2027. 

OPIS PROJEKTA 

 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog dokumenta) 

GRADNJA PROMETNICA (L= 615 m) I PRIPADAJUĆE INFRASTRUKTURE UNUTAR UPU-a STAMBENE ZONE 

MANDRE FAZA 1 

 

2. KORISNIK 

2.1. NAZIV KORISNIKA 

OPĆINA KOLAN,  

2.2. ADRESA KORISNIKA 

Trg kralja Tomislava 6, 23251 Kolan 

2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

 Načelnik Šime Gligora 

2.4. KONTAKT PODACI 

mob. +385 (0)91 6202 626 

tel.     +   385 (0)23 698 008 

nacelnik@kolan.hr  

  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

14 

3. OPIS PROJEKTA 

3.1. VRSTA PROJEKTA 

(navesti odnosi li se projekt za koji korisnik traži potporu unutar intervencije 73.13. na izgradnju 

nerazvrstane ceste ili rekonstrukciju nerazvrstane ceste) 

 Izgradnja nerazvrstane ceste. Projekt je podijeljen na faze pa će se ishoditi zasebne građevinske i 

uporabne dozvole za svaku fazu pri čemu svaka faza predstavlja zasebnu funkcionalnu i tehnološku 

cjelinu. 

 

3.2. MJESTO PROVEDBE PROJEKTA 

3.2.1. ŽUPANIJA PROJEKTA 

 Zadarska županija 

3.2.2. GRAD/OPĆINA PROJEKTA 

 Općina Kolan 

3.2.3. NASELJE/NASELJA PROJEKTA 

 Mandre 

3.2.3. KATASTARSKA OPĆINA / KATASTARSKE OPĆINE PROJEKTA 

 k.o. Kolan 

 

3.3. KRATKI OPIS I CILJEVI PROJEKTA 

(ukratko opisati planirani projekt, navesti razloge i svrhu provedbe projekta, navesti ciljeve koji će se 

ostvariti provedbom projekta; najmanje 500, a najviše 800 znakova) 

Gradi se prometnica u sjevernom dijelu naselja Mandre sa pripadajućom infrastrukturom, ukupne 

dužine 615m. Projekt je podijeljen na faze pa će se ishoditi zasebne građevinske i uporabne 

dozvole. Ovaj projekt predstavlja prvu fazu. Predmetna prometnica (nerazvrstana cesta) se pruža u 

smjeru Zapad-Istok od ulice I Vertikala u dužini 252.94 m (prva faza).  Na istočnom kraju 

prometnica se nastavlja na bijeli makadamski put (gradnja nastavka prometnice po lokacijskoj 

dozvoli biti će previđena drugim projektima, faze 2, 3 i 4).  Pješački promet će se odvijati  

nogostupima sa uzdignutim rubnjacima.   

Ciljevi: 

- Unaprijediti  mobilnost stanovništva naselja, poduzetnika i turista      

- povećati sigurnost u prometu 

- Poboljšati kvalitetu življenja lokalnog stanovništva  

 

  

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

15 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROVEDBE PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje prije provedbe projekta i mjerljive indikatore 

očekivanih rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 400, a najviše 800 znakova) 

Postojeće stanje:  

Cijelom dužinom zahvata prolazi makadamski put širine cca 4 metra. Teren je brdovit i pada u 

smjeru Sjevera prema moru. Unutar obuhvata zahvata nema izgrađene infrastrukture. Predmetna 

prometnica po UPU stambene zone Mandre spada pod sabirnu prometnicu (oznaka C). Sabirne 

prometnice usmjeravaju promet sa glavne sabirne prometnice na pod cjeline (kazete). Uz gradnju 

prometnice predviđena je gradnja oborinske odvodnje prometnice, vodovodne mreže, DTK 

instalacija, javna rasvjeta automatizacija i digitalizacija cestovne signalizacije.  

Izgradnjom dijela prometnice (što je predmet ovog projekta) će se postići svi efekti koje suvremena 

prometnica osigurava i na taj način ostvariti svi ciljevi navedeni pod točkom 3.3.  

3.4.2. Duljina nerazvrstane ceste u metrima prema Glavnom projektu 

a) Duljina postojeće ceste prije provedbe projekta:    615 m 

(u slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste upisati 0) 

b) Duljina ceste/dionice koja je predmet projekta:    252.94 m 

(upisati duljinu ceste koja je glavnim projektom predviđena za izgradnju/rekonstrukciju) 

c) Ukupna duljina ceste nakon provedbe projekta:    252.94 m 

(u slučaju rekonstrukcije (dogradnje) ceste, upisati ukupnu duljinu ceste - zbroj duljina pod a i b, a u 

slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste, upisati duljinu pod b) 

3.4.3. Uvođenje digitalizacije provedbom projekta 

 

Je li projektom planirano uvođenje 

automatizacije/digitalizacije procesa unutar projekta? 
DA 

NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Je li vrijednost radova, opreme i instalacija kojom se uvodi 

automatizacija/digitalizacija najmanje 10 % ukupne 

vrijednosti prihvatljivih troškova bez općih troškova? 

DA NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

 

 

 

Ako je odgovor na oba prethodna pitanja ''DA'': 

 

➢ Opisati na koji način će se koristiti planirana automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine, 

odnosno na koji način radovi, oprema i instalacije predviđeni projektom omogućuju novu 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

16 

automatizaciju, digitalizaciju, robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje parametara nakon provedbe 

projekta. Navesti dijelove i opise/tehnička rješenja iz tekstualnog/grafičkog dijela Glavnog 

projekta u kojima je predviđena/projektirana automatizacija/digitalizacija. 

Primjenom rješenja iz projekta uvodi se automatizacija, digitalizacija, nadzor i upravljanje 

parametrima obrađenim ovim projektom. To su rješenja postavljanja senzora i mjernih uređaja 

na cesti te povezivanja više lokacija duž ceste u jednu cjelinu tako da se jedna mjerna veličina, 

na primjer temperatura, vjetar ili doba dana, uzima u obzir za odluku postavljanja signalizacije 

na više mjesta. Signalizacija je predviđena postavljanjem promjenjivih LED znakova, prikazom 

znakova obavijesti ili natpisa a upravlja se automatski. Oprema za napajanje i obradu signala 

automatizacije i digitalizacije smještena je u razvodne ormare duž ceste. Svjetlosni znakovi i LED 

panoi postavljeni su za signalizaciju iz dva smjera dok je postavljanje razvodnih ormara DC 

napajanja mjernih uređaja i kontrolera signalizacije na strani prema trasi napajanja i 

signalizacije.  Novim stanjem predviđa se izvedba kabelske instalacije jake struje za napajanje 

opreme u razvodnim ormarima duž dionice ceste te slabe struje za povezivanje lokacija optikom 

i signalnim kabelima međusobno. Izvođenje potrebne nužne kabelske instalacije za povezivanje 

mjernih uređaja i LED znakova na dionicama lokacije međusobno također se izvodi istim 

kabelskim trasama. 

➢ Navesti grupe radova/instalacija/opreme i stavke radova/instalacija/opreme iz Troškovnika 

projektiranih radova/instalacija/opreme sa cijenama u kojima je predviđena 

automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine. 

1.7. AUTOMATIZACIJA, DIGITALIZACIJA I PRAĆENJE PARAMETARA Poglavlje u troškovniku koje se odnosi 

na automatizaciju i digitalizaciju 

(Struktura i sadržaj građevinskih radova i materijala dani su u predmetnom poglavlju 

troškovnika; točka A, stavke1-16)  

(Struktura i sadržaj  ELEKTROMONTAŽNIH MATERIJALA I RADOVA  potrebnih za izvedbu projektirane 

AUTOMATIZACIJE, DIGITALIZACIJE I PRAĆENJA PARAMETARA dani su u predmetnom poglavlju 

troškovnika; točka B, stavke1-7)  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

17 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

18 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

19 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

20 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

21 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

22 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

23 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

24 

 

 

Ukupno građevinski materijal i radovi (za automatizaciju, digitalizaciju)            11,100.88 €                                                  

Ukupno elektromontažni materijal i radovi (za automatizaciju i digitalizaciju)   27,625.68 € 

                                                    Cijene u troškovniku su izražene bez PDV-a 

 

 

➢ Analiza opcije ''Nema promjene – Business as usual''. Opisati varijantu kada se projektom ne bi 

uvodila automatizacija/digitalizacija procesa, to jest navesti različite učinke projekta kada radovi, 

oprema i instalacije u sklopu projekta ne bi obuhvaćali novu automatizaciju, digitalizaciju, 

robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje parametara nakon provedbe projekta. 

Radi turističke orijentiranosti, općine Kolan, naselja Mandre, očekuje se manji promet zimi a veliku 

napučenost ljeti. Radi toga treba računati na veliku gužvu i zakrčenost cesta naselja na tom području 

ljeti, naročito ako su u okolici neke manifestacije. U tom slučaju postavljenom signalizacijom, koja je 

smještajem predviđena na tim mjestima, LED promjenjivim znakovima na početku i na kraju ulice, 

informacijama o dopuštenoj brzini, propisanom razmaku i slično, može se utjecati na smirivanje 

prometa. Meteorološke stanice, senzori temperature, senzori prolaska vozila, senzori detekcije 

dolaska vozila i prolaska vozila, postavljeni su uz cestu na mjestima mjerenja. Cjelokupan zahvat 

automatizacije i digitalizacije za namjeru ima povećanje sigurnosti u prometu što se projektiranim 

rješenjima evidentno postiže 

➢ Procijenjeni iznos radova/instalacija/opreme koji se odnosi na korištenje 

automatizacije/digitalizacije procesa unutar projekta 

(navesti procijenjenu vrijednost navedenih radova/instalacija/opreme s PDV-om temeljem 

projektno-tehničke dokumentacije i troškovnika) 

 UKUPNO (€):                             48.408,20 

 

Napomene: 

Podaci iz ove točke, iz Glavnog projekta i iz Troškovnika projektiranih radova/instalacija/opreme sa 

cijenama uzet će se u obzir prilikom provjere ostvarenja bodova na kriteriju odabira ''Uvođenje 

digitalizacije provedbom projekta'' iz Priloga 2. Pravilnika. 

Navedeni radovi, oprema i instalacije moraju biti u vrijednosti od najmanje 10 % ukupne vrijednosti 

prihvatljivih troškova bez općih troškova prilikom podnošenja prvog dijela zahtjeva za potporu, a 

prilikom podnošenja drugog dijela zahtjeva za potporu ne smiju biti manji od 8% ukupne vrijednosti 

prihvatljivih troškova bez općih troškova kako bi korisnik ostvario bodove za navedeni kriterij 

odabira. 

  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

25 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe projekta za koji se traži javna potpora) 

 24 mjeseca 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI PROJEKTA 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; 300 do 800 znakova) 

Priprema projekta za natječaj 

Podnošenje zahtjeva za potporu 

Dobivanje odluke o rezultatima prve faze prijave 

Provođenje postupka javne nabave 

Dobivanje odluke o dodjeli 

Potpisivanje ugovora o financiranju 

Provedba projekta 

Podnošenje zahtjeva za isplatu 

Kontrola na terenu 

Uporaba i održavanje nerazvrstane ceste 

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta. Na primjer: 

riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, ishođena je 

lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i 

prirode/uvjeti, potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne aktivnosti.) 

Izrađen glavni projekt sa troškovnikom 

Ishođena pravovaljana građevinska dozvola 

Pribavljeno mišljenje Min. Gospodarstva o utjecaju projekta na okoliš 

 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno Glavnom projektu, procjeni troškova, troškovniku 

projektiranih radova/instalacija/opreme, uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće 

troškove i PDV, u skladu s tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore'') 

Ukupna vrijednost projekta  563.593,41€ 

   



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

26 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti Izjavu korisnika o 

javnoj upotrebi/korištenju projekta te dostupnosti predmeta projekta pojedincima, stanovništvu i 

interesnim skupinama iz točke 9. ovog Priloga) 

Ciljane skupine ovog projekta su: 

Stanovnici naselja Mandre 

Svi stanovnici općine Kolan344 

Lokalni Poduzetnici  

Turistički posjetitelji   

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u kojem se 

planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; 

najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Naselje Mandre  turistički je najrazvijeniji i najatraktivniji dio općine Kolan. Istovremeno ubrzani 

razvoj naselja nije, istom dinamikom, pratio razvoj potrebne infrastrukture uključujući cestovnu, 

vodoopskrbnu infrastrukturu kao i sustav odvođenja oborinskih voda. Ovim projektom a osobito 

realizacijom svih faza izgradnje ove nerazvrstane ceste stvoriti će se potrebni uvjeti za nesmetano i 

sigurno kretanje svih ciljnih skupina. 

5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA 

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i 

funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta) 

                                                 TABLICA: UKUPNI TROŠKOVI I IZVORI FINANCIRANJA 

NAZIV TROŠKA                      UKUPNO TROŠKOVI 

  2024 2025 2026  

SVEUKUPNO 

Radovi po troškovniku   480.785,21  480785,21 

Automatizacija, Digitalizacija   48.408,20 48.408,20 

Trošak pripreme dokumentacije 10.000,00   10.000,00 

Trošak izrade projektne dokumentacije 11.750, 00   11.750,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

27 

  

 

6. LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA 

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekata, te ljudske kapacitete za provedbu 

planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u provedbi 

planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili 

volonteri korisnika ili druge pravne/fizičke osobe koje sudjeluju/će sudjelovati u pripremi i provedbi 

projekta do potpune realizacije i funkcionalnosti projekta; ako će u provedbi projekta sudjelovati 

druga pravna/fizička osoba koja će tek kasnije biti poznata korisniku, opisati navedeno na općeniti 

način) 

Općina Kolan ima razvijene ljudske resurse s obzirom na broj stanovnika, organizirane kroz 

Jedinstveni upravni odjel kroz koji, uključujući i načelnika, funkcionira osam osoba sa visokim i višim 

obrazovanjem različitih struka tako da s razlogom možemo govoriti o snažnom timu spremnom da 

iznese ambiciozne razvojne projekte. Također tim ima iza sebe iskustvo u provedbi različitih projekata 

na regionalnoj nacionalnoj, LAG ili EU razini. 

Izdvajamo: 

Izgradnja dječjeg vrtića u općini Kolan; Mehanizam za oporavak i otpornost 

Proširenje i izgradnja groblja: LAG „MENTORIDES“ 

Poziv Zaželi 

Trošak izrade elektrotehničkog 

projekta digitalizacije 

2.650,00   2.650,00 

Trošak nadzora i vođenja projekta  5.000,00 5.000,00 10.000,00 

UKUPNO 24.400,00 485.785,21 53.408,20  563.593,41 

     

IZVOR                                  FINANCIRANJE 

 2024 2025 2026 SVEUKUPNO 

PREDUJAM 50% odobrenog iznosa  165.407,88  165.407,88 

Vlastita sredstva  24.400,00   24.400,00 

Kredit banke   320.377,33 53.408,20 373.785,53 

UKUPNO 24.400,00 485.785,21 53.408,20 563.593,41 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

28 

U pripremi i provedbi projekta će kao vanjski suradnici sudjelovati : 

GLAVNI PROJEKTANT:   Davor Dobrović, dipl.ing.građ, Donat d.o.o. Zadar 

PROJEKTANT ELEKTRO: Štefko Osvald, dipl.ing.el. 

Kam consulting d.o.o. Rijeka Enko Malec dipl. oecc,  

Zaposlenici općine Kolan 

Šime Gligora, dipl.inf. općinski načelnik 

Marin Oštarić , dipl. oecc. Voditelj odsjeka proračun , financije, javnu nabavu i projekte  

Nadzor provedbe projekta: pravna osoba registrirana za nadzor izgradnje prometnica 

 

7. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA REALIZIRANIM PROJEKTOM 

7.1. IZVORI PRIHODA, PRIHODI I RASHODI PROJEKTA 

(navesti planirane izvore prihoda potrebnih za funkcioniranje projekta, prihode koje generira projekt 

(ako je primjenjivo) te troškove (rashode) nužne za upravljanje i održavanje realiziranim projektom) 

 Projekt ne generira prihode, jer je namijenjen društvenim svrhama, a cestovna infrastruktura neće 

se i ne može koristiti  u komercijalne svrhe.  Izgradnja dijela nerazvrstane ceste rezultirati će 

poboljšanjem društvene infrastrukture za lokalno stanovništvo i posjetitelje Općine 

Svi rashodi proizašli kao posljedica upravljanja i održavanja realiziranim projektom financirat će se 

iz vlastitih sredstava Općine Kolan, primarno namjenskih sredstava za održavanje, tj. iz prihoda od 

komunalne naknade. 

 

 

7.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM PET GODINA OD DATUMA KONAČNE 

ISPLATE POTPORE 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika i/ili 

druge pravne osobe koja će upravljati realiziranim projektom, a koji su uključeni u održavanje i 

upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet godina od datuma konačne isplate 

sredstava; navesti način upravljanja projektom ako će korisnik prenijeti upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom na trgovačko društvo čiji je osnivač ili jedan od osnivača) 

Korisnik neće prenositi upravljanje projektom.   

Upravljanje projektom:  

Šime Gligora, dipl.inf. općinski načelnik 

Voditelj odsjeka proračun , financije, javnu nabavu i projekte Marin Oštarić , dipl. oecc.    

Održavanje: 

Viši referent-komunalni redar: Mirko Hrvoje Vatrov, mag. ing. traff. 

Viši referent za komunalne poslove i prostorno planiranje : Marin Zubović, bacc. admin. Publ. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

29 

Referent- komunalni i prometni redar: Ivan Zubović 

8. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

(navesti naziv važećeg strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave odnosno naziv 

važećeg srednjoročnog ili kratkoročnog akta strateškog planiranja jedinice lokalne samouprave; 

navesti mjeru/aktivnost/prioritet iz strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave, a iz 

kojeg je vidljivo da je projekt u skladu sa strateškim razvojnim dokumentom JLS, obrazložiti 

usklađenost projekta s mjerom/aktivnosti/prioritetom; navesti broj poglavlja/stranice u kojem/kojoj 

se navodi spomenuta mjera/aktivnost/prioritet, navesti gdje je strateški razvojni dokument objavljen 

- naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu; navesti gdje je akt temeljem kojeg je strateški razvojni 

dokument usvojen od strane predstavničkog tijela JLS objavljen (ako je primjenjivo)- navesti naziv i 

broj glasnika/link na mrežnu stranicu te broj i datum tog akta) 

PROVEDBENI PROGRAM OPĆINE KOLAN ZA RAZDOBLJE OD 2021. DO 2025. GODINE 

KLASA: 302-02/21-01/02 

UR.BROJ: 2198/33-03/04-21-1 

Kolan, 27. prosinca 2021. godine  

Prioritet 3. Razvoj sustava za pametno i održivo upravljanje resursima i zaštitu okoliša str. 46.  

Provedba prioriteta 3. Razvoj sustava za pametno i održivo upravljanje resursima i zaštitu okoliša 

realizirat će se kroz devet provedbenih mjera: 

Mjera 3.7.Unapređenje infrastrukture i organizacije cestovnog prometa i prometa u mirovanju 

str.47 

SVRHA PROVEDBE MJERE Poboljšati postojeći te izgraditi kvalitetan, funkcionalni i siguran cestovni 

prometni sustav, i sustav prometa u mirovanju. 

OPIS MJERE U svrhu povećanja sigurnosti svih sudionika u prometu i povećanja atraktivnosti 

područja za realizaciju investicija potrebno je sanirati i modernizirati postojeću te izgraditi dodatnu 

cestovnu infrastrukturu.  

Iz naziva, svrhe i opisa mjera izravno je vidljiva usklađenost predmetnog projekta s Provedbenim 

programom Općine  

   
https://www.kolan.hr › dokumentacija › strateski-planovi 

  

9. IZJAVA KORISNIKA O JAVNOJ UPOTREBI/KORIŠTENJU PREDMETA PROJEKTA 

TE DOSTUPNOSTI PREDMETA PROJEKTA POJEDINCIMA, STANOVNIŠTVU I 

INTERESNIM SKUPINAMA 

 

 

Pojašnjenje: 

- Davatelj Izjave je korisnik/podnositelj Zahtjeva za potporu za Intervenciju 73.13. 

- Korisnik se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da je projekt namijenjen javnoj upotrebi/korištenju i da će 

planirani projekt nakon stavljanja u funkciju biti dostupan pojedincima, stanovništvu i interesnim skupinama. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                       BROJ 9/2024                                     8. travnja 2024. 

30 

- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta. 

- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane korisnika. 

Izjava kojom se izjavljuje da je projekt  

GRADNJA PROMETNICA (L= 615 m) I PRIPADAJUĆE INFRASTRUKTURE UNUTAR UPU-a STAMBENE ZONE 

MANDRE FAZA 1 

namijenjen javnoj upotrebi/korištenju te da će biti dostupan lokalnom stanovništvu i različitim 

interesnim skupinama, te svim ciljanim skupinama i krajnjim korisnicima kako slijedi: 

Ciljane skupine: 

Stanovnici naselja Mandre 

Svi stanovnici općine Kolan 

Lokalni poduzetnici  

Turistički posjetitelji 

 

Krajnji korisnici: 

Krajnji korisnici projekta su stanovnici općine Kolan, poduzetnici, turistički djelatnici i posjetitelji 

Općine Kolan, turisti, te lokalne udruge i ustanove. 

 

 

  

 

 

Datum:       Potpis i pečat: 

 

 

__________________________    __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN'' 

Urednica: Anita Meštrović, administrativna referentica Općine Kolan 

Objava: TJ studio, Strossmayerova 13, Pag 

 


